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Möte den 3 juni 2010 för projektplanering på SOS Alarms huvudkontor 
 
Deltagare: Anna Nyman, Inger Frendel, Mats Ardbreck, Rune Forsell, Björn 
Skoglund, Christer Lindgren, Bertil Albertson och Ulf Bjurman 
 
Målbild: 
 
Diskussionen utgick från resultaten av Mid-term Meeting och mötet med Johan 
Hedensiö vid vilka alternativen med en hög ambitionsnivå, en inriktning mot en mer 
pragmatisk inriktning med utformningen av modeller för kriskommunikationen med 
allmänheten och en nedläggning av projektet övervägts. En målbild skall nu tas fram 
som innebär utvecklingen av modeller för en sammanhållen kriskommunikation med 
allmänheten (process eller loop) grundade på en analys och utnyttjande av befintliga 
och nya tekniska hjälpmedel, existerande kompetens och kapacitet samt klarläggande 
av behov av kompletterande teknologi. Arbetet skall ha en pragmatisk inriktning och 
kunna genomföras inom ramen för den kvarvarande projekttiden, och det förutsätter att 
erforderliga personliga resurser för arbetet kan disponeras. Resultatet skall kunna 
demonstreras vid den table-top övning som planeras som avslutning av projektet.  
 
Ett utkast till målbild på högst 1 – 2 sidor tas fram av MSB för diskussion den 8 juni 
2010. 
 
Tidplan: 
 
Ett uppföljande planeringsmöte hålls den 8 juni, när SOS Alarm beräknas ha tagit 
ställning till vilka personer som skall svara för WP 4 och WP 5 och övriga 
arbetsuppgifter, samornat med ett arbetsgruppsmötet samma dag. 
 
Den 9 juni håller MSB ett möte med anledning av regeringsuppdraget. Anna Nyman 
återkommer beträffande Rune Forsells och Björn Skoglunds eventuella medverkan i 
detta. En nära samordning mellan MASSCRISCOM och regeringsuppdraget ansågs 
vara viktig att etablera (genom Björn Skoglund). 
 
Ett tvådagars arbetsmöte hålls före midsommar. 
 
Ett planeringsmöte hålls senast veckan före styrgruppsmötet i Tallinn den 18 – 19 
augusti 
 
Det konstaterades att de flesta deltagarna skall ha semester i juli och att ytterligare 
planeringsmöten i någon form för särskilda frågor kan aktualiseras och bli genomförda 
med tillgängliga personer under tiden mellan midsommar och planeringsmötet i 
augusti. 
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WP 2: Bertil Albertson och Ulf Bjurman i samverkan med Anna Nyman kompletterar 
rapporten med redovisningar för erfarenheter av inträffade krissituationer under senare 
år. Resultaten av webpoll-undersökningarna, den i Estland påbörjades igår, skall 
analyseras och läggas till. En anpassning görs av rapporten så att den passar in i 
slutrapporten. 
 
WP 3: Arbetet går in i en fas med “Operational procedure” vilket fordrar ett samspel 
med andra WP:n och ansvariga för mer övergripande operational policy för att få fram 
en flödesmodell för kriskommunikationen. Det är angeläget att MSB säkerställer en 
dialog genom stöd från annan personal inom myndigheten. Samverkan med SOS Alarm 
och SMHI behövs också. Avvägningen mellan vilka kanaler som kan/skall användas, 
vilka kanaler/kommunikationsmedel som inte är ändamålsenliga och teknik som skulle 
behöva utvecklas bör göras och redovisas. Dessa frågor kommer att diskuteras vidare 
vid motet den 8 juni när Håkan Marcusson är närvarande.  
 
Det kan tilläggas att vid Mid-term Meeting konstaterades att lagstiftningsåtgärder 
eventuellt behövs för att säkerställa genomförande av effektiv kriskommunikation. 
 
WP 4: Behovet av samordning med arbetet enligt regeringsuppdraget har redovisats 
ovan. Björn Skoglund, som alltså bör knytas till detta arbete, behöver därutöver stöd av 
andra resurser inom 112-verksamheten och YouCall men också inom MSB.  
 
WP 5: Samverkanswebben kan tjäna som en utgångspunkt för arbetet med bidrag till 
lägesbilden till vilken kommer data från den modell som utvecklas inom WP 4. Även 
andra komponenter har betydelse i detta sammanhang såsom RIB. Lägesbilden bidrar 
till operativ ledning och informationsspridningen t.ex. genom krisinformation.se. SOS 
Alarm ansvarar för WP 5 och det är helt klart att Thomas Stenbäck behövs och bör 
förstärkas med andra personer inom SOS Alarm och experter inom MSB. Detta WP 
behandlas av arbetsgruppen vid dess möte den 8 juni 2010. 
 
WP 6: Mats Ardbräck har fått nya arbetsuppgifter och kommer sannolikt att ersättas 
inom kort. Samarbete i planeringen behövs med CAB inte minst mot bakgrund av den 
nya inriktningen av demonstrationen. För utformningen av demonstrationen fordras 
samarbete med WP 3 – 5. Arbetet i WP 6 har f.n. inte samma prioritet som WP 3 – 5. 
 
Synkronisering av projektledningen:  
 
Länsstyrelsen svarar för den övergripande samordningen och koordineringen av 
MASSCRISCOM samt kontakter med EC i enlighet med kontraktet. För den löpande 
koordineringen kommer närmare samverkan att utvecklas mellan CAB och WP 
Leaders i enlighet med vad som framkom vid Mid-term Meeting. Mer generellt 
kommer Stig Ekberg, Anna Nyman och Rune Forsell att samarbeta i ledningen av 
projektarbetet. Informationsutbyten mellan CAB och ledningen för SOS Alarm och 
MSB samt övriga partners genomförs i lämplig form och vid lämpliga tillfällen.  


